in celis e. **Alit.** In hac muliere possunt intelligi perfectiores et etiam: q̄ iuxta dñi cōsilium sua oīa relinquētes. secuti sūt xp̄m. **Per** lunā at̄ simplices qui laborāt ad aliorū usus. i. plātando. edificando. et agricolādo. **Hos** itaq̄ habet illi qui sūt p̄fecti quasi sub pedibꝫ q̄ longe ab eorū mēto distāt. nō tamē illi mercede carebūt. licet illis nō per oīa coequēt. si fidelit̄ mīstēriū suū implene rit. **Et** in capite eiꝫ corona stellarū duodecim. **Per** mulierē ut diximꝫ etiam intelligit̄ de q̄ paulꝫ dicit. de deo p̄re loques. **I**p̄m caput dedit sup̄ oēm etiā. q̄ ē corpus eiꝫ. **In** duodecī uero stellis significat̄ duodecī apli: q̄ sua p̄dicatiōe tenebras infidelitatis fugāt. et lūe uelutatis suos auditores illumināt. **Unde** angelus danieli dicit. **Qui** at̄ docti fuerūt fulgebūt q̄ splendor firmitati: et q̄ ad iusticiā erudiūt multos. q̄ stelle i. p̄p̄tas et uirtutes. **In** capite eius corona ē stellarū duodecī. id ē duodecī ap̄lorū. per quos oēs gentes q̄ in circuitu istius mundi sūt. crediderūt i. xp̄m: et p̄mū p̄ eos ip̄m caput victoriā de toto mūdo portauit. **Et** in v̄tre habēs clamabat p̄m̄ens: et cruciat̄ ut pariat. **H**iuxta literā beate marie aptai nequeunt: q̄ sicut sine delictiōne cōcepit. ita sine dolore peperit: nullūq̄ cruciatū habet in

partu potuit. que nullū p̄m̄ libidinis in conceptu contraxit. **Sed** iuxta mysticū intellectū hō ad etiā refert̄. que mulier vōtur. nō p̄r effectū adm̄. sed q̄ p̄dicatiōe et lauacro. sp̄itales filios gignit cotidie nō desistit. **Unde** et ip̄e dicit i. ewāgelio. **Si** q̄s fecerit uolūtate patris et patris. usq̄ et mat̄ est. **I**p̄a ē etiā reputat̄ in mat̄e reputat̄ in filiā: q̄ dñi quoslibet ad fidē adducat mat̄ ē. aut fonte bap̄tismans regeneat. **In** illis autē qui accedūt ad bap̄tismū. et confitent̄ se i. xp̄m ardē: filius ē. **Unic** paulus. **Per** ewāgelū ego uos genui. **De** hac muliere dñs dicit. **M**ulier cū parit. id ē cū parē uolē tristitiā habet: q̄ uenit hora eius. **Sicut** et mulier dñi parit. affligit̄ et uexat̄: ita et sc̄a etiā dñi in hoc seculo ē et videt suos affligi. et uariis modis tribulā: tristat̄. affligit̄ et uexatur. et clamat ad deū postulās liberari: ne uicta tribulatiōibꝫ succūbat. **Sed** cū ad tempꝫ uel horā p̄uenit. q̄ ultima corporis mēbra ad lucē et uā nascendo p̄ueniāt: tūc cessabit cruciatꝫ ac p̄uritiōis clamor. **Et** uisū ē aliud signū i. celis: et ecce draco magnꝫ et rufus. habens capita septē et cornuā decē. **Per** dragonē ut sup̄ iā quoz diximꝫ. intelligit̄ dyabolꝫ: qui apte quoscuq̄ potest deglutit nō cessat. **Et** q̄ dñi ē et q̄ hoīes nocet: p̄pter multiplici

tate insidiarū. magnū vomit.
Rufus ued ppe hōi adūit: q il
le hōinda erit ab inicio. ex q
saluet primū hōiem int feat.
Celi at ipā etiā intelligit.
que superius significata ē p
mulierē. In celo ē draco: q
etiā t etiā dyabolū quibz ua
let nocē nō desinit. Neqz e
ū ipē celū possidet: sed celo
adūsat. Per septē at draco
nis capita. oēs intelligūt
reges illi subiecti: qūqz cont
septiformē etiā pugnāt.
Per decē ued cornua: oīa reg
na illi subiecta. Nā qd in
cornubz regna significēt: za
charias manifestat et daniel.
quorū utiqz dicit se uidisse q
tuor cornua. q sūt qtuor reg
na pncipalia. Cū hys ei cor
nubz. hoc ē cū ista scī potētia.
et regius sibi subiectis: pug
nat dyabolū cont eos q decē
pcepta legis obseruat. Et
in capitibz eiū septē dyadema
ta. Qd significat p capita.
hoc et per septē dyademata.
id ē oīs huiū seculi potentatū.
qui illi adheret: et per fraude
uei simulē cont septē etiās
et cont septiformē spm dūm
cāt. Et cauda eiū trahebat
ternā pte stellarū celū: et misit
eas in terrā. Per caudā dra
comis ut sup quoqz dictū ē:
pū intelligūt doctores. P
phetā ei docēs mendaciū: ipē ē
cauda. Potest etiā et cauda
specialit antypūs intelligi.
qui oē mendaciū dicitur ē: ha

bens eū habitatorē. de quo dūs
dicit. Tūcitate nō stetit. Tern
a at pars stellarū quā trahebat
cauda draconis. T hēnas. pa
ganis. iudeis figurat. ac falsis
ppianus: qui de celo hoc ē de
societate scōrū enūt. et tcon
foratū malozū hōim trahūt.
Illi ē designat p stellās dere
lo abstractas. qui prius lucere
videbāt t etiā: sed aduēien
te antypō. decepti blandimē
tis. tomēns. et falsis mūncu
lis obsmābūt. Fit at condie
hec stellarū delectio: sed aplūg
tū fiet. quādo imāior cū
psecutiois seruicia. Qd autē
dicit traherat: moē scriptūe
sacre pteitū ponit p futurū.
Vel bene etiā trahebat ternā
pte stellarū: q quodāmo rē
aspiciens. de toto tūfacto hoc
tempoē ista loquit. Ab aduē
tu ei dū. quo stelle spūales in
celo splēdēre ceperūt: et ist
eadē tchoauerūt. Et draco ste
tit an mulierē q eat paitura:
ut cū pepercisset. filii eiū deuo
mēt. Qūtu ad beatā maia p
tinet. dyabolū stetit ante eā uo
lēs per herodē filiū eiū mīficē.
quādo ille fugit t egyptū. et
lactētes p eo sūt intercepti:
sed qd non potuit face p illū.
fecit p filiū eiū herodē. qui illis
diebz sicut ewāgelū dicit ihē
rosolimus eat. Voluit at eū
deuorāe dyabolus. q estimās
eū purū hōiem. putabat qd
cū ceteris in inferno eū tenare
posset: sed non potuit ut in

sequentijs dicitur. q. surgens a mortuis. ascendit ad deū patrem. Sic cotidie omni ymola in stat dyabolus ante scam ecciam. ut possit eos decipere. q. fonte baptismatis renati efficiunt filij dei sed no pualet. q. rapit ad deū a quo pte gūt. iuxta illud. Vbiq. fuerit corpus illic congregabunt et aquile et uolo ut ubi ego su. illic et mīster meus sit. No at uel xpūs. uel mēbra illius. tūc solūmō draco uē vincūt. cū ad celos ascēdūt. sed potius vincūt cū in hoc. et ipē dñs et electi eius. q. mandata vite custodiūt. Vnde et i euāgelio legim. qd cū tēptaret dñm testimōia eius diuina ipē ptulit. et sic eū confidit.

Et peperit filium masculinū. Beata maia peperit masculinū id dñm ihm xpm forte. qui ad hoc uenit. ut principē huius seculi debellaret. De q. psalmista. Dñs fortis et potens. dñs potēs in p̄cho. Masculus autē aliqui ponit in malā p̄tē. aliqui in bonā. In malā ut illud iheremye. Maledictus vir qui annūciat p̄tē meo dicens. natus est tibi puer masculus. Quo in loco p̄pheta p̄sonā huānū generis gent dicens. Maledictus vir dyabolus saluet q. annūciat p̄tē meo mūdo. natus est tibi puer masculus. id ē p̄ph̄tis fortis in malā. De hoc p̄tē

psalmista dicit. Audi filia et vide et cetera. usq. domū patris tui. In hoc at loco masculus et bonā p̄tē p̄tē. q. significat dñm ihm xpm. uel certe mēbra illius. que cotidie p̄tē scā ecclā. Recte at scā sub noīe mascululi cōprehēdūt. q. forte cōtē aduersa istius seculi dimicant. sicut fecerūt sancti ap̄li et martires. qui etiā ipā corpa trādidērūt pro xpi noīe. quib. psalmista dicit. Virilitate agite et confortet cor vrm. **E**d autē subdit. qui erit rector gētes in virga ferrea. tam de p̄pō q. p̄tē inflexibili oēs gentes regit. vnde illi in psalmo dicit. Et postula a me et dabo tibi gentes hereditatē tuā. et possessionē tuā terminos terre. q. de omib. dñs potest intellegi. qui in suo capite acceperūt p̄tē ut regant gentes in virga ferrea. et habeat p̄tatem constringēdi eos tanq. uas sigulix ut faciāt ex uasis reuasa nūe. Nā qd xpūs facit potētiar. faciūt etiā scā dono illius. adiuti p̄dicatiōe sua. Virga at ferrea rectitudo intelligit. iusticiā q. et diligit bonū qd deus fecit. et inflexū malū qd hō nequit gessit. sicq. sua ut aliena. sicq. aliena facta librat et iudicat ut sua. **E**t raptus ē filius eius ad deū et ad thronū eius. Iste raptus ut supra dicitur ē. no ē solūmō corporalis. sed sp̄talis. Quasi ei quidā raptus scōrū fit ex hoc

mūdo ad deū: dū fidē quā ha-
bent interius mādata vite cus-
todiedo. etiā exterius ope ex-
ornāt. Vnde et psalmista
diat. Ascensus in corde suo
disposuit. **C** Et mulier fugit
in solitudine: ubi habet locū
patū a deo. ut ibi pascat eam
dieb; mille ducēns septuaginta.
Solitudinē ad quā mulier fu-
git. secretū mentis debem; in-
telligē: q; abiciens panū ter-
renorū desiderorū tumultus.
et mūdi hui; supfluas curas.
serpām desertū quietis facit:
ibiq; inuenit locū a deo patū.
hoc ē ipm deū omnipotentē. q; in
corde illius requiescit. **I**ste ē
locus de quo psalmista diat.
Esto michi in deū p̄tectoꝛē: et
in locū refugij. ut saluū me fa-
cias. **I**n solitudine ergo cordis.
locū sancti inueniūt. quos sal-
uēt: q; dū insolētiās cogita-
tionū nō patiūt. solaq; etna
petiūt. conditorē suū ī secreto
cordis sui habēt habitatoꝛē. **I**n
qua solitudine pascūt eā. nulli
dubiū qn̄ p̄dicatoꝛes sancti huc
intelligātur. qui etiā pascūt
sua p̄dicatioē et doctrina. **C**
Diebus mille ducēns septuagi-
ta. **Q**uāuis huc numerus spe-
cialit̄ p̄tinet ad tempora an-
ticipi. quib; necessārio pascet
etiā a doctoib; papue helya
et enoch: tamē ad omē p̄sens
tempus p̄t̄ referri. a dñi salu-
cet ascensioē usq; in finē seculi.
In hoc tempore morate etiā
in solitudine sui conditoris.

et curis tēpalū certū quiesce-
te. pascūt eā doctores exēplo
et doctrina. p̄ suas eplās. eua-
gelij. et expositiōnes librorū
pabulo diuini sermonis. **N**ā
sicut antypūs mille ducēns sex-
aginta dieb; regnabit: ita xpc
mille ducēns septuaginta dieb;
id ē trib; ānis et dimidio p̄di-
cauit. **I**deoz totū p̄ns tempus
possim; accipe p̄ hūc numerū.
a quo diuina p̄dicatio cepit: in
quo et p̄ nouissimos p̄dicato-
res terminabit. **I**hanc etiā mu-
lierē significabat olim pplūs
ex egypto egressus. q; pharō-
nē draconē scilicet. q; in medio
fluminū suozū cubabat. fugi-
ens ī desertū p̄ductus ē. quo
māna vestētur: et a morsu
ignitorū serpēū. aspiciens
enēū serpētē in ligno suspen-
sū libēret. **D**esertū quippe
illud significabat p̄ntē vitā:
et secretas mentū cogitatioē.
In hac quippe vita pascim; mā-
na. id ē corpe xpi qui diat.
Ego sū panis viuus q; de celo
descendi: et cetera usq; p̄ mū-
di vita. **A**ffūt quoq; ignis ser-
pentes id ē demones. qui vitis
nequiae suae nobis infundē
conāt. sed nō p̄ualet. q; libe-
ramur p̄ eū qui suspēsus in
cruce. nos a dyabolo libēauit.
qui et similitudinē nrē habuit
mortalitatis. tamē nō habuit
maculā peccati. ideoq; nos ab
omib; p̄ualet. mūdaē p̄ns.
C Et factū ē plū magnū ī
celo. **N**ō tūc solūmō factū ē

plur. quando in micio temporis
 dyabolus p̄ supbia deiectus ē de
 celo: sed et qm̄ a dñi passiōe eiec-
 tus de cordibz fidelū. cepit. im-
 plus sentire cont̄ oēs: et h̄ pug-
 na p̄seuet usq; ad finē seculi.
 quando cū fuerit solut; cōsumabit.
Celū ē sc̄a eccl̄a ē. in qua fit hoc
 plū: maxie ut dixim; ex quo
 per fidē eiectus ē de cordibz ar-
 denū. aplis p̄dicantibz iuxta il-
 lud. Non ē nobis colluctatio ad-
 uersus carnē et sanguinē et car-
 ta. Sic ē dicit factū ē plū m̄g-
 nū in celo: ut ab micio fidei p̄p̄-
 t̄ me usq; ad finē. totū temp; vite
 p̄nās cōprehēdi sine aliq; dubi-
 tatiōe ardat: quaten; et factū
 in p̄latis. et cē in p̄nabz. et cō-
 sūmadū in nouissimis affeāt.
Mychael et angeli eiq; p̄lia-
 bāt cū dracone. Angeli mycha-
 helis uel draconis dicūt illis sub-
 dit. et ad obediedū missi. non
 tamē ab eis creati. sicut quidā va-
 niloqui dixerūt heretici: uel etiā
 quomō sub vno rege. in vna ciui-
 tate militā arduēt. Sic ē sole-
 m; et nos dicē: vidētes eos qui
 ex eadē societate sūt. Ecce mei
 aut nri. Hinc ē dñs de pusil-
 lis ait i ewāgelio. Angeli eorū
 semp vident facē pat̄ mei qui
 in celis ē. Hinc iosue principē
 exercitus dñi interrogat dicens.
 Noster es an aduersariorū? Oēs
 ē angeli boni. dicūt angeli my-
 chahelis: q; ad eius societatem
 p̄tinēt. In quo numēo bonorū
 angelorū. etiā hoīes iusti cōpre-
 hendūt: pugnātes cū dyabolo.

Porro angeli draconis dicūt
 oēs q̄st̄ a consenserūt: qua-
 do sapiens dixit. Ascendā sup
 altitudinē celi. et ceterā. Vbi e-
 tiā pat̄ malorū hoīū forma
 cōprehēdit. Pugnāt itaq; my-
 chael et angeli eiq; in celo. hoc ē
 l eccl̄a. et pugnat draco cū suis
 demoi; qm̄ sicut demones
 sūt pati semp ad un pugna-
 dū. ita et sancti angeli ad resist-
 tendū. Actamē nec nos sine a-
 gloriā. nec iustū angeli sine
 iustō conflictu cont̄ antiquū hos-
 tē dimicat. Engam; ergo arma
 securi. q; fortissimos nre p̄ne
 conanes et inuictos adiutores
 habem;: iuxta qd̄ aplūs dicit.
None oēs am̄st̄orū sūt spūs.
 in misterū missi: p̄ eos qui
 hēditatē capiūt salutis. Inde
 at̄ illi fortes vnde et nos. inde
 illi iuncti vnde et nos. id ē ex
 diuina virtute: sine q̄ nec illa
 liq; ualēt nec nos. Pugnāt
 ē nūc mychael q; ē p̄positus
 etiā cū suis angelis p̄ eccl̄a: pug-
 uabit etiā āplūs tēpore anti-
 xpi. iuxta illud. In tempore
 illo cōsurgēt mychael princeps
 vest̄ et ceterā. **E**t nō ualuerūt:
 neq; locus inuentus ē āplūs e-
 orū in celo. Quāē dicit non
 ualuerūt: cū etiā post bap̄tis-
 mū et suā abrenūciatōne dy-
 bolus multos decipiat. Sed li-
 cet videat̄ p̄ualere ad temp;. **T**amē
 in eos qui ad vitā sūt p̄-
 destinati nō p̄ualēt: q; ablato
 p̄cō per p̄itentiā. nō inueni-
 in eis locū dyabolū. Ille nāq;

fit eius habitatio: in cuius mente
regnat peccatum. Tolle ergo reg-
num peccati: et non inuenietur locus
dyabolo. Sicut autem et nonnulli
quibus nec ad tempus preuident.
quod ad nullam mortalem armen-
tam eos possit impingere. per quod il-
lorum corda debent possidere:
quibus paulatim aut. Nolite locum
dare dyabolo. Potest autem et
hoc specialiter referri ad diem iudi-
cij: quando illorum certamine. ab
aduentu domini in iudicio terminabitur.
Cuius pacto ista sententia comple-
bitur: non ualuerunt saluetur: qui
sine eternis succumbent. Neglo-
tus eorum amplius inuenietur in
celo: quod tunc funditus ab electis
exclusi. decipiendi uel tempus
non habebunt. Et peritiam est dra-
co ille magnus serpens antiquus:
qui est dyabolo et sathanas. Ipse
se antiquus hostis ut iam dictum
est. draco appellatur. propter imma-
nitatem scelus. magnus. propter oc-
cultas insidias: et quod ex mul-
to tempore uocet. Serpens
antiquus: quod per serpente primi
mum hominem decepit fraude. et
sic est veneno nequicie intere-
mit. Vocatur quoque dyabolus
id est deorsum fluens siue armen-
tor: quod cotidie de cordibus fide-
lium fluit. et inde dicitur satha-
nas id est contrarius. quod bonos
sequitur. quorum illi opera sunt
contraria. **Q**ui seducit uniuersum
orbem: in his uidelicet
qui perierunt. id est parte orbis.
Nam a toto parte intelligere debe-
mus: quod quibus multos electorum in

corde plerumque seducat. non ta-
men in perpetuum nec ad eternam mor-
tem. **Q**uicquid est in terra. Quicquid
est autem de celo in terram. id
est de mentibus electorum in corda re-
proborum: non quo in eis et ante
non erat. sed quod ab istis exclu-
sus. amplius illis durari ceperit.
Quia enim terra exapit: quod ter-
rena querebat. eterna sapien-
tia mentes inuadit. De qua sa-
luter terra. ad serpentem in pri-
ma maledictione figurata di-
citur. Terram comedes cunctis diebus
uite tue. Nam quod propheta dicit
esta enim electi. de illis est intel-
legendum: qui estimatione hominum
electi apparebant. sed in conspectu
dei iam terra erat. **E**t audiu-
uimus uocem magnam de celo dicentem.
Nunc facta est salus et uirtus.
et regnum dei nostri: et peccata christi
eius. Hec uox ad omne presens
tempus pertinet. Incipit ab ad-
uentu redeptoris: sed usque pro ad
consummationem perueniat. clama-
re non desinit. Hec itaque ista in
celo est: magnam electorum deside-
rium in terra. Nunc facta est sa-
lus. Sed omni tempore uite
presentis. ab aduentu scilicet me-
diatoris. usque ad finem eiusdem
predicationis salus facta est: quod gratia
dei uel bonitate sumus saluati.
Unde psalmista dicit. Dominus
est salus. et reuera. facta est uirtus.
quod per illam sumus roborati.
Regnum quoque et potestas facta
facta est dei nostri: sicut ipse resur-
gens a mortuis dicit. Quia
est michi omnis potestas in celo et in

tertia. **Q**uia pietas est accusator fratri uerbum: quod accusabat illos in conspectu domini die ac nocte. Accusatio dyaboli nichil est aliud: nisi ad malum per apertio. Tunc est accusat: quod dignos accusatio reddidit. uero loquendo exterius. sed odiendo interius. Sed ab hac accusatio ille liber apparet: qui in se accusat studet. quod ab aduersario suo accusari posse cognoscat. Angeli itaque gaudentes de nostra reuocatio: letantur de casu dyaboli. Unde in die natiuitate dicebat. Gloria in excelsis deo. **Q**uod est mirum. si homines fratres uocant: dum tenuerunt ipsum dominum hoc facere? Surgens autem a mortuis dicit matrem. Vade dicit fratribus meis. Neque est iam indignatur homines habere fratres: qui dominum habent hominem fratrem. In die autem et nocte: uel continuo tempore intelligit. uel prospere uel aduersa. In die et nocte dyabolus accusat: quod alios in prospectantibus extollit. atque alios aduersitatibus frangit: et hoc in conspectu dei quod ubique est. imple illud. Caelum et terram ego impleo. **E**t ipsi uicerunt illum. id est sancti qui in terra sunt: et in celo bellum contra draconem faciunt hoc est in societate electorum. **P**ropit sanguinem agni: cuius uidebatur passionem unum: mortificantes se cum uicibus et concupiscentiis. **E**t propter uerbum testimonij sui quod rectitudine fidei custodiunt. **E**t non dilexerunt animam

sua usque ad mortem. quod ante elegerunt mori in hac uita. ut postmodum regnarent cum christo. quod hic uiuere temporaliter. et postmodum eternaliter perire. Usque ad mortem se posuerunt: ne animas suas uenerunt amarent. **H**inc paulus dicit. Ego non solum est alligatus. sed et mori paratus sum pro christo. nec facio animam meam preciosiore quam me. **E**t dominus. Qui amat animam suam: perdet eam. **I**mitantur autem dominum suum: quod sunt pro sua re deperione non peccasse in se. **P**ropterea letantur celi: id est omnes ecclesie. **P**luuiali est innumerositate: quod innumerositate ecclesiarum assignant. **E**st qui habitatis in eis: id est omnes sancti. qui in congregatione fratrum morantur. **V**el certe habitatores celorum. angelos intelligere possumus. quibus concordat in domino conuenit gratulari: dum et homines ad illorum consortium redeunt. et angeli redintegrantur numerum suum. istis receptis aspicunt. **U**bi non est aliud quod exponi debeat: nisi ut hac manere letitia. hic liber debuit sine accipiat. **E**xpliat liber tertius. **I**napert liber quartus.

Sequitur. **D**e terrene et matris: quod descendit ad uos dyabolus. habens uiam magnam. **T**erra autem et mare unum idem significat. sicut daniel apte demonstrat. **Q**uoniam dixisset se uidisse quatuor uentos pugnantes in magno mari. ad

ient. Et quatuor bestie ascende-
runt de terra: hoc ipsum signifi-
cat per terram quod et per mare.
id est hunc mundum in quo miseri
fluctuant. qui semper terra pe-
tunt. Ita ergo et hic terra et
mare reproborum significat cor-
da. quibus est ve. id est eterna dap-
natio vel perditio. ad quos ver-
sus inimicus expulsus ab e-
lectis descendit: non quo in eis
ante non esset. sed quod expulsus non
a suis. amplius in suis duram
cepit. Qui recte terra et mare
nuncupantur. quod dum semper terra pe-
tunt. superbie fluctibus tumidi et
viciose illecebris amantissimi in-
veniuntur. Talibus itaque ne iminet.
id est eterna dampnatio: per deiectum
a fidelibus dyabolus. cum ira mag-
na sentit adversus illos: et tan-
to itaque hoc agit feruere. pro
viciose sibi sentit adesse penam.
Unde subdit. **C**onvens. quod mo-
dum tempus habet. Modum
quippe tempus. prius intelligit
vita: de qua apostolus dicit. filii
novissima hora est. Et si con-
temperet omne tempus ab exordio mun-
di usque ad finem seculi: et in tunc
comparatum. brevissimum est. Quia
ergo dyabolus in primo se scit
esse dampnandum: ad exerceundam ma-
liciam suam. angustum ei videtur
hoc tempus. quod libet pluribus mo-
mentis spaciis preteletur. Consi-
derat quippe quod iuxta sit. ut li-
centiam nequissime libertatis a-
mittat: et pro brevitate tem-
poris angustat. tanto multa-
plitate sceleris expandit. Hinc

ante eius ruinam. et tunc adven-
tum redemptoris facta: et nunc us-
que fieri debemus credere. Habet
autem dyabolus terram. non solum contra
eos qui per terram et mare signi-
ficantur: sed etiam contra eos qui in
celo habitant. a quibus victus ar-
ditur et cluditur. Nam et per ipsos
sentit versutus adversus ipsos.
Et postquam vidit draco quod
percutus est de celo. hoc est de cor-
poribus electorum. in terram. id est in
reproborum corda. persequitur et mu-
lierem que peperit masculum. Sa-
ecula designat per celum: sicut et
per mulierem. Appellatur autem
mulier non propter molliam animi:
sed quod cotidie spirituales deo filios
gignit non cessat. Ipsa etiam est
sponsa. anulo fidei in baptismo
subarrata: de qua paulus dicit.
Respondi et vos vni vno vir-
ginitate castam exhibere christo. Et ali-
bi. Respondi autem sibi christus et
ecclesia non habentem maculam aut
rugam. Et in sequentibus huius-
modi verbis dicitur. Veni ostenda
tibi sponsam agni. Ipsa est etiam
uxor in perfectione operum et morum
constituta: quod sua predicatio et
doctrina. multos filios dei ge-
nerat. Unde et ipse dominus dicit.
Si quis fecerit voluntatem patris
mei: ipse meus frater et
mater est. Credendo ergo spon-
sa. operibus inherendo uxori: vo-
cabatur predicando. mater efficitur
christi. **T**onens autem patrem christum:
quod aens officio predicacionis
membra eius que nos sumus ad fi-
dem et operationem informat.

Postquam itaque vidit draco. pro-
 iectus est de celo. mariumque popu-
 lorum aduentum filii dei. de quo dicitur
 aut. videbam sathana sicut ful-
 gur de celo cadentem: persecutorum
 et mulierum. que peperit masculu-
 lum id est forte populum. sicut fuerunt
 sancti martires. qui ante po-
 tuerunt mori. sed a fide dei se-
 pari. Persecutorum est quippe haec
 mulier in ipsa adolescentia.
 quando interfecit abel: sed haec
 post aduentum filii dei. acris
 persecutorum aggressus est. et ad ar-
 gumetum persecutorum. callidius
 semetipsum convertit: alios pro
 membra sua crucifigens ut pe-
 trum. alios lapidibus obuiens
 ut stephanum. alios igne consu-
 mes ut laurientium. alios quoque
 serpentibus tradidit. unguibus
 lamiauit. in mare precipitavit.
 et per varia instrumenta similia
 trisur coegit. Et haec quidem
 sunt lignis: sed vehementius
 contra eam erigetur. quando dabo
 natum hominem ingreditur. et pug-
 nabit tormens. et falsis mila-
 culorum signis: ita ut in errore
 deducatur. si fieri potest etiam elat.
 Quorum tanto robustior tunc
 erit constantia: quanto immemor
 persecutorum seueritas. Et date
 sunt mulierum due ale magne a-
 quile: ut volaret in desertum in
 locum suum. In duabus aliis mu-
 lierum datus. duo intelliguntur tes-
 tamenta. et duo caritatis precep-
 ta. in quibus totaliter pendet et
 propheta: sive etiam actua et con-
 templatiua vita. Quibus precep-

tis effecta est aquila. petens pro
 mentis contemplatione celestia:
 iuxta illud apostoli. Non conuersa-
 tio in celis est. Sic et dicitur. Da-
 te sunt mulierum due ale magne:
 trans dicitur. Hoc donum ipsa
 mulier meruit: ut aquila mag-
 na efficeretur. Desertum autem locum:
 corda sanctorum intelliguntur. remota
 a terrenis desideriis. Quibus
 est a semetipsis inordinatos de-
 sideriorum motus eiunt. et sic se-
 metipsos desertum quietis effia-
 ut. ut habeant locum quo fugere
 possint: quod dum nulli alium inu-
 di diligunt. sed solummodo eterna
 patriam appetunt. magna mentis
 tranquillitate proficiunt. In qua
 solitudinis locum tenet quo fugiat
 ad deum. qui in secreto mentis a
 rebus inuenit. cui psalmista
 dicit. Esto mihi in deum protectorem:
 et in locum refugii ut saluum me
 facias. Duabus ergo aliis muli-
 erum utens. draconis persecutione
 euadit: quod sancta ecclesia diuini testame-
 torum cognoscere. sive duobus precep-
 tis caritatis sicut. et ad celestia
 suspensa. occultas inimicorum in-
 sidias praevincere. et a partibus persecu-
 tiones novit contempnere. remouens
 se ab omnibus terrenarum rerum tu-
 multibus. et in secreto mentis domino
 vacans. **Ubi aliter per tempora**
 et tempora. et dimidit temporibus
 a facie serpentis. id est per omne
 tempus istius vite. a domino prodi-
 catione usque ad finem seculi: illo
 vero pane qui de celo descendit.
Ipsa etiam est fugientibus persecutorum se-
luta via. ipse ad solitudinem

pueritibus locis: ipse in eadem so-
litudine esurientibus abis. De hoc
tempore sans supradictum est. Nam per
predicatio Christi tribus annis et dimi-
dio perdurabit. et tribus annis et
dimidio terminabit: recte per hoc
spacium. omne tempus patris vite
intelligitur. in quo sub eadem doctri-
na eterna moratur. In huius mu-
licis figura. olim propheta ista he-
licia colupna nubis precedebat
per diem. et colupna ignis per noc-
tem. In nube quippe blandimentum
amoris: in igne autem terror
exprimitur timoris. Per has
quippe duas colupnas: duo sig-
nificantur testamenta. Per nubem
in die novum significat testamen-
tum: in quo non vindicta per-
tinetur. sed misericordia lenitas ostensa
est. Unde est. Nemo te condempnat
ut mulier. Per ignem vero
noctem. vetus testamentum intelli-
gitur: quod supplicium peccatoribus
minuat. Unde est. Si quis hoc
vel illud fecerit. morte moriatur.
Fugiens autem propheta pharaonem.
qui est draco magnus. cubas in
medio fluminum suorum. veluti
mulier fugit draconem. pervenit
in desertum: in quo deum protectorem
repperit. et manna celestis pastus
est. et per suspensum serpentem
evadit. dominum videlicet Iesum Christum
salvatum est: qui veneno peccati ca-
runt. quod et si apparuit in simi-
litudine carnis peccati. tamen peccatum
non fecit. nec invidiosus est dolus
in ore eius. Potest autem deserti
noctem illa regio designari. quia a
postata angelus deseruit: et

homo in quo certum refugium lo-
cum invenit eterna. que vixit per
seculum ubi abundanter reperit.
que hic dum affligit iustitiam est
sunt. In aliis autem mulieribus:
ipsa suspensio intelligitur contra
placationem. Solet autem hoc primum
esse scripturae donum: ut quo magis
pressus angustatur in terra. eo
amplius contemplationis penna
elevetur ad summa. Hic paulus
dicit. Quando infirmior: tunc
fortior sum. Et misit serpens
ex ore suo post mulierem aquam
tamquam flumen. In scriptura sacra
sepe aquarum impetus signifi-
cat persecutionem. Unde psalmista.
Cum irascetur furor eorum
in nos: foras aqua absorbitur
set nos. Per os vero antiqui
serpentis. suasio illius intelligitur:
quod reprobi instigantur. ut
contra eternam seminat. Post mu-
licem ergo in desertum volentem.
serpens ex ore suo flumen emi-
sit: quod marie post adventum filii
dei. et postquam eterna celestia pe-
cator. infidelium multitudinem de-
abolit in scriptura necesse commovet:
sicut nerone. dominum autem et
recedit. Et ea facit talia a
flumine. id est ut in corpore suo.
hoc est in societate reproborum
posset ea tradere. sed non va-
luit: quod si moriuntur martires
corpore. tamen post mortem car-
nis neque dicunt. torrem per-
transiit anima nostra: quod dum perse-
cutores trahunt eos in corpus suum
non valuerunt: funditus dele-

conati sunt. **E**t adiuuit terra mulierem. Tercia in saeculo loquor. humana natura significat. Unde primo homini dicitur in e. Tercia est: et tertia ibi. Tercia itaque in hoc loco. caro nostra redemptoris intelligitur: qui cum in forma dei esset. forma serui accepit. De hac terra psalmista ait. Benedixisti domine terram tuam. Hec terra mulierem adiuuit: quae ipse primum omnes fluctus humane persecutionis protulit et demerit. **E**t aperuit terra os suum. et absorbit flumen. quod misit draco de ore suo: quia tempore passionis habundantia vite suae mortis principem deglutit. et resurgens a mortuis. mundantes fluctus absorbit potentia diuitans: quae ad hoc mortuus est. ut et uiuorum et mortuorum duceret. Unde apostolus. Dedit illi deus nomen quod est super omne nomen: ut in nomine ihesu omne genua flectat. **E**t unde ipse fluctus persecutionum superauit: unde etiam ne uina possit adiuuit. Ac si dixerit suis fidelibus. Nolite timere mortem. nolite timere fluctus humanarum subire persecutionum: sed confidite quia ego uici mundum. Principem quoque mundi debellauit. Fluctus uita mortalis resurgendo calcavit: quia quoniam ego persecutiones eius bibi. bibensque superauit. nobisque spem resurgendi dedit: ideoque sicut ego me humiliavi. et per humilitatem ad victoriam

ueni. ita et nos humilitate sequamur. ut merito postmodum regnare possimus: quoniam dyabolus nichil amplius preualebit in corpore. nisi quod preualuit in capite. **E**t uita est draco in muliere. id est contra sanctam ecclesiam: quae sicut dixi mulier appellatur: quia spirituales filios generat. **E**t abiit facere bellum cum reliquis qui erant ex semine eius. Fecit quidem draco plura cum hijs qui fuerunt ante dominum aduentum boni. sicut sunt abraham. ysaac. et iacob. et multi alij: sed amplius post aduentum filij dei cepit seminare cum reliquis qui erant de semine eius. id est cum apostolis et martiribus. quos per membra sua crucifigit. ustulauit. igni tradidit. et uarijs tormentis cruciauit. **B**ene quippe mulieris uerbum intelligitur predicationis: quo renascentur homines. et filij efficiuntur. **C**ato autem dyabolus apostolus semit aduersus ecclesiam membra: pro a per creditibus diuino munere roborans victus est. **H**inc est quod expulsus ab homine: cum septem alijs nequioribus redire desiderat. **Q**ui autem tradidit mandata dei: quibus sanctet in lege precepit: non omnes non furtum facies. et cetera huiusmodi similia. **E**t habent testimonium in ihesu: id est fide illius retinet corde. et ornant ope. **C**um huiusmodi quippe dyabolus maximum habet conflictum: iuxta illud apostoli. **D**es qui pie uolunt uiuere in christo: persecutionem patiuntur. **S**ustinet quidem et reprobi mala. sed non aduersus eos dyabolus torquet

bellū: q̄ nequaquā fieri potest.
inst̄ int̄ duas p̄tes contrā.
Ad cū dicit̄ p̄mū qui custo
diūt mandata dñi. et deinde
infertur. et fide ih̄u: sic vi
dent̄ uerba her̄ sonare. q̄ cū
fide bona opa possit eē: cū
prius sit credē. ac sic eandē
fide opibz post fulare. Sed
sciendū. q̄ ideo mādata pri
us ponūt̄: q̄ caritas q̄ ī mā
datis constat. maior ē om̄i
bz uirtutibz. licet fides via
sit ad deū. Unde aplūs. Quā
manēt̄ fides. spes. caritas. tri
a her̄: maior autē harū ē ca
ritas. Quare maior ē. Quia
cetera trāsibūt̄: caritas p̄ma
uehit̄ ī elās. Et sicut sup̄
harenā māis. Notandū au
tē. q̄ idē draco nō sup̄ petra
sed sup̄ harenā stetit̄ dicit̄.
Cūctis eī liquet. q̄ serpens
ī petra uestigiū habē nō ua
let. ī harenā uero. que p̄ loca
tenget̄. signa sui corporis ce
linquit̄. In petra nō stat
draco: q̄ ī cordibz scōrū que
voluptates nulle emolluit.
locū dyabolus nullū inuenit.
Et nō ī harena gressū figit̄:
q̄ mētes q̄ humor carnalis
concupiscentie emollit̄. Ita
bitat̄. Hinc a dño iob dicit̄.
Sub umbra dormit̄. ī secreto
calami. in locis humectibz.
id ē in lubricis et uoluptuosis
cordibz requiescat. Quē ergo
dñs ī locis humectibz dormire
p̄hibet: hinc iohānes sup̄ harenā
stare affirmat. **Co!!! dicitur!!!**

S vidi de maē. hoc ē de
multitudine reprobōrū. uel
de p̄fida p̄fida iudeorū. bes
nā ascendēt̄. id ē auaripm̄.
Vbi ē in sacro eloquio singu
larit̄ bestia p̄dit̄: ip̄e malig
norū spūū princeps p̄ illam
designat̄. Unde ē. Bestia
agri scindet̄ eos. Et p̄fidas.
Mala bestia nō p̄transibit̄
p̄ eā. Vbi ues plūalū. uel un
uersa demonū portenta. uel
bestiales hoīm motus expunū
t̄. Unde ē. Cēs bestie agri
ludēt̄ ibi. Et aplūs. Si scidū
hoīm ad bestias pugnam epe
si. Et cretēs sem̄p̄ mēdaces
male bestie. Hinc itaq̄ scidū
bestia que ascendit̄ de maē. dy
bolū significat̄: qui ascendit̄
de cordibz reprobōrū ut aplūs
semar. solutus p̄ ip̄m p̄dū
hoīm. qui nascetur de plebe
iudayca. iuxta illud. Fiat da
coluber in uia et cetera. usque
cadat̄ ascensor eiq̄ retro. et ī signat̄
illo etiā om̄e corpus eiq̄. **Ha**
bentē capita septē. et cornua
decē: et sup̄ cornua eiq̄ decē dy
ademata. Per septē at̄ capi
ta. cēs reges intelligūt̄. illi
subdit̄: per decē cornua. oīa
regna. Multas ā p̄tates hui
seculi habebit̄ sibi subditas.
quibz et honore dabit̄ et mūdi
regna. dño p̄mittēte. Unde
in cornibz eiq̄. hoc decē sūt
dyademata: q̄ decē cornua.
id ē oīa regna terrena illi sub
dita. Septē ā capita uel cor
nua: nō numerō sed signifi

none vniuersitatis inuenimus.
Et sup capita eius nomē
 scriptū blasphemie: qz max
 ime potentatq istius seculi
 blasphemat deū. et uerbo et
 ope. Blasphemabit autē
 ipē deū et tabernaculū et
 nomē eius: sicut ī sequētibz
 inuenimz. Facient etiā q̄sūt
 membra eius: qz ei placere
 cupiūt. De hac blasphemū
 a aplūs dicit. Qui aduer
 sabit et extolletur sup omē
 qd dicit deus. aut qd colit
 ita ut sedeat ī templo dei.
 tamq̄ sit deus. Et membra
 eius adorabūt eū: qz honore
 diuinū illi dabūt. Et qz in
 bestia nō solūmō caput. sed
 omē quoqz eius signat corpz.
 subdit. **E**t bestia quā vi
 di similibz ēat pardo: et pe
 des eius sicut ursi. et os eius
 sicut os leonis. Pardus bes
 tia ē seussima. atqz īpaciē
 tissima: et vaietate cutis dis
 color. Ursus quoqz rapacis
 sima ē. primum pedibz cōcul
 cat et cōmminuit. et sic oīa
 deuorat. Leo uēō terrore su
 o rugitu omībz bestiis imit
 tit: et cū sit forissimz besti
 arū. atqz ad nullius paucat
 occursum: tamē insidiando
 pda sibi prapit. Tales sūt
 utiqz heretici. pagani. et ceteri
 qui ad corpus aut xpi ptinet.
 In vaietate siquidē pardi.
 diuersitas uarietatis ostendit.
 q̄ illi creditur ē: uel etiā mul
 titudo diuiciarū. quibz ille

suos ornabit subiectos. uel cte
 oīm ppoartariū atqz oīm re
 pbozū fite actiones. q̄ bona
 quz faciūt. cupiūt semp vi
 dei. ut laudē ab hoībz accipi
 at. Unde cont dñs fidelibz
 dicit. Orantes nolite multū
 loqui: sicut ppoarte faciūt.
 Et cū deosina faas. noli
 tuba canē ante te. sicut ppoar
 te faciūt: sed nesciat sinist
 tua. quid faciat dextera tua.
 Iusti quoqz opa sua ostendē
 iubent: sed ad hoc. ut nō ipi
 per ea. sed pat celestis glori
 ficet. In verso at. p̄as expri
 mit seculais. Unde bene ī
 libro regū legimz. qz cū reuer
 tetur helyseus ī bethel: pueri
 illudētes reperūt dicere. Asce
 de calue. ascende calue. Male
 dixit ergo eis ī noīe dñi: et egss
 si duo vrsi de saltu deuorauē
 rūt ex eis qdraginta duos pu
 eros. Helyseus Thoc loco sig
 nificat dñm ihū: qui cū reuer
 tetur ad patrē per passionem
 mortis. clamauerūt ei pueri
 isulantes. id ē uidei pueri sa
 pientes atqz dicentes. Nach qui
 destruit tēplū dei: et in triduo
 illud reedificat. Si filius dei ē:
 descendat nūt de caute. et credi
 mus ei. Sed ipius dñi sanguie
 vindictam expetente: exierūt
 duo vrsi titus et vespasianus
 principes gentiū. cū multitu
 dine exercitūū. post qdragesi
 mū secūdū annū dñice passio
 nis. ipamqz iudayā gentē pe
 merūt. Sicut ergo ibi p vrsū

nō

potestas terrena exprimitur in
et hic. Tales quippe sunt in cor
pore antyphi et qui pedibus scilicet
potencie conculcat pauperes
debiles. et orphanos. ceteros
que dei seruos. Leo quoque ut dicitur
in ysaie. pius sit fortissimus bestia
rui. et ad nullius pauca occur
su: tamen insidias tendit cum pro
da sibi propriam. Cuius etiam rugini
tu. oes bestie pauca dicitur. et
ideo non timet leo antypham
intelligit. que quosdam terroibus
decipit. quosdam autem fraude. Un
de psalmista. Sub lingua eius
labor et dolor: sedet in insidiis
cum diuinis in oculis. De quo
rursus per eundem dicitur. Sicut leo
in cubili suo. Recte et antiquus
aduersarius contra elios in certamine
positus leo appellatur. que per vim
que sentire permittit. et fraude sa
liet et virtute. Virtute per
potentiam secularem. fraude per
signa miraculorum. ut eos enim
qui aperte iniqui sunt peribat.
secularem potentiam ostendat: ut
uos etiam iustos fallat. signis
scitatem simulat. Illis et sua
det elationem magnitudinis: istos
decipit ostensione scitatis. **C**
Et dedit illi draco virtutem suam:
et potentiam magnam. Sicut in christo
plenitudo diuinitatis requiescit:
ita in illo plenitudo nequi
tie. Et sicut christus per virtutem
verbi omnia sua facit opera: ita
et ille perditus. per dyaboli po
testatem. qui in eo habitabit.
opera sua facit. Draco itaque.
id est dyaboli dedit illi potentiam

sua et virtutem: ut miracula fa
ceret et signa laudat: et potentiam
magnam dedit illi. per quam
eleuatur super gentes et regna.
Contra bonos desemet. nec est
vlla difficultas pagendi ma
lum: que is enim inhabitabit. qui
per se omne malum aduenit.
C Et vidi unum de capitibus
suis qui occisus est in morte. Dix
imus superius: que per septem ca
pita. oes reges illi subdiuine
signatur. Per unum autem caput.
quod hic singulariter tamquam occisus
se vidisse dicit iohannes: ipsum
principem malorum intelligere de
bemus. Unde recte dicitur. tam
quam occisus eum vidisse in morte:
que videlicet ipse simulabit se
occisus. et post mortem resur
rexisset. Unde subiungit. **C** Et
plaga mortis eius curata est.
Tanta quippe temeritas est in
illo damnato homine: ut ad delu
dendos animos puulorum. imita
tione vel capitis christi. occisus
se dicat et resurrexisset post
mortem. Ideoque ne forte ueritas
sed illusio putetur. idcirco neque
quam affirmatio dicitur. et unum de
capitibus suis occisus in morte.
et plaga mortis curata est: sed
permittit quod adhibuit saluet si
militudinis: ut per hoc sicut
dictum est. aperte ostendat non esse
illud ueritatis persecutione. sed uel
simili fraude. quam illa pericula
non semper pro aduerbio similitudinis.
sed aliquando etiam per affirmati
one ueritatis in scriptura ponatur.
Unde est. Et vidimus gloriam eius:

gloria qm vniuersa a pre. **C**
 Et admunta e vniuersa ter
 ra post bestia. Nulli dubiu:
 qm per terra terreni itelliga
 t. Qui admirat post bestia
 a. estimates ea resurrexisse
 a mortuis: et face ea miracu
 la in virtute diuitatis. **C** Et
 adorauerunt draconem. id e dra
 bolu: q dedit pfare bestie.
 ut facer miracula potentaali
 t. **C** Et adorauerunt bestia. id
 e xpm antypm: diceres. qd
 similis bestie. ut se ostentat re
 surrexisse a mortuis. Et qd
 potest pugnare cu ea: ut vo
 lutari ei resistere possit. Id e
 nullu. Hic ia apte demonstra
 tur. quid sit admirari vniuer
 sa tra post bestia: id e rypbos
 et terrena sapientes. In eo
 itaqz draconem adorauerunt: q
 bestia illa videlicet antypm.
 no solu diuicis et potestatibz.
 uen ena elcoru signis et vir
 tumbz fultu. xpm ee putave
 runt. Forsita ei cotempeda eet:
 si solunio potentia seculai.
 et no virtutibz fulta eet.
 Hursu despicienda eet forma
 sis: si solis virtutibz simila
 tis. et no ena seculai potentia
 a vsa fuisse. At cu signis et
 potentia videat suffulta: qd
 no solu rypboru. ueruecna
 elcoru no trepidet. Vnde
 et adorates dicit. Quis si
 milis bestie. Et veru dicit
 ista. q hanc bestia adorant: q
 neq i seculai potentia. neq
 i miraculoru fraude. i retro

actis tempoibz similis ei appa
 ruit. **C** Et datu e ei os loquens
 magna et blasphemias. Dui
 no et iusto dei iudicio. ad illu
 dedos aios reproboru. pmuta
 t antypm magna loqui: ~~mag~~
 magna utiqz. non q bona. sed
 q maudita et terribilia. Et
 blasphemias loquet: q dicit
 se deu ee. et pro illo se adora
 ri faciet. Datu e at et illi a
 deo ut hoc faceret: id e pmut
 su e illi. Tale quippe e hoc:
 quale et illud. induatu cor
 phanomus. **C** Et data e illi po
 testas. face mesibz qdragun
 ta duobz. In tribz ams et di
 midio. qdragunta duo menses
 sut: atqz idarco specialit in
 hys mesibz. vltimu tempus
 et psecutio significat antypm:
 genealit at omie tempus hui
 seculi. a dui pdicatioe usqz ad
 fine seculi. sicut et sup p dies
 mille duccetos sexaginta. Na
 ergo p qdragunta duos menses.
 omie tempus quo dyabolus cont
 etiam pugnat. siue ena quo
 apte solutus. acius pugnabit
 itelligit: videndu e i xpm
 numei natura. qre no eos vm
 cat. Costat a hic numerus
 ex denario: qternario et binai
 o. Quatuor ergo referut ad
 qtuor libros ewangely. siue
 qtuor virtutes pncipales: de
 narius ad decalogu legis. bi
 narius ad duo dilaois prep
 ta. Idarco itaqz siue in omi
 tempoe pntis vite. siue ena
 sub antypo isupabiles existit:

q̄. q̄tuor libris ewangelij sicut
q̄tuorq; p̄ncipalib; virtuti
b; roborati. decalogū legis o
pere cōplent. et duo dilātionis
p̄cepta custodiūt: diligentes
dñm deū ex toto corde suo. et
p̄ximū sicut seipm. Nā et
q̄d om̄e tempus hui; vite de
signet̄ per quadragēsimū
secūdū numerū: hinc patet.
q̄ filij isrl̄ q̄dragesima et se
cūda māsiōne. ingressi sunt
terā remissionis. Notandū
quippe ē om̄ib; q̄ per ip̄m
iter isrl̄ina ppli. p̄ns vita
significet̄. in q̄ p̄grinū su
m; et ad p̄nā tendim; reles
re. Et aperuit os suū i blas
phemias ad deū: blasphema
re nomē ip̄us. Ip̄e q̄ nūc
aperit ora rebortū ad blasphe
mādū deū uel dei seruos.
ip̄e nūc aperiet os corpalit̄.
cū in illo dāpnato hoīe habi
tāe reptet. Tale ē et hoc. q̄le
et illud q̄d i ewāgelio de re
deptōe nō licet p̄ contriū
dicat̄. q̄ aperiens os suū
dorebat eos. Ac si dicet̄. Qui
dudū aperueat ora p̄phetarū:
i p̄nāa carnis appareb; os suū
aperit. Sed agnus ad doct̄
nā: bestia aperit os suū ad blas
phemias. Vel ete q̄ nūc p̄
mēbra sua in eū fidelis ppli.
apte nō p̄sumēb; blasphema
re: os suū obstruit̄. psalmus
ta dicente. Obstructū ē os lo
quēcū mīstare. In futuro
os aperire dicit̄. quādo p̄ ip̄m
hoīem dāpnatū. seculari po

tenia cont̄ deū et etiā e
leuatq; publice ausus fuerit
blasphemiae nomē eiq; illud
scilicet. de quo paulus dicit.
Et q̄d et deus illū exaltauit
et cetera: usq; dñs ih̄s xp̄s
in glōia ē dei p̄ns. Blasphe
mabit hoc nomē. q̄ dicit ip̄m
nō ēē xp̄m sed potius antixp̄m.
se at̄ xp̄m ēē fatebit̄. nec iam
simile deo: sed sicut dicit apl̄s.
extollet̄ et eleuabit̄ sup̄ om̄e q̄
dicit̄ deus aut q̄ colit̄. ideoq;
i illo deterior om̄ib; blasphemū
a iueit̄. Et tabernaculū eius
subaudit̄ blasphemabit. id ē
ip̄am carnē redēptōis n̄r. in
qua habitat om̄s plenitudo dñi
tamē. dicens nō her̄ ita se ha
bē. sed signū fuisse. et p̄ demo
nū potestate tanta agē potu
isse: se at̄ cōfitebit̄. uere ēē fili
ū dei et filiū hoīs. ita ut sedeat
i throno dei tamq; sit deus. Et
q̄ diuinitē in se habitāe dicit̄:
idcirco etiā adorari se faciet. C
Et eos qui i celo habitāt. id ē in
caēla. siue nūc. siue etiā quiā
p̄cesserūt blasphemabit. dicit̄
oēs hos mīstros fuisse antixp̄m.
et pseudo p̄phetas et apl̄os ab
ip̄o deceptos: affirmāb; autē se
nullū xp̄ianū fuisse. sed oēs an
tixp̄os extirpasse. Et datū ē illi.
id ē p̄missū ē illi a deo iusto iu
dicio facē bellū cū sanctis: et uī
cē illos. facē bellū aduersus sār
tos: q̄ pugnabit aduers; eos.
et mīncib; et tormētis. et quos
nō poterit inclinaē ad suā fidē.
uincet. id ē occidet eos: nō tamē

116

aias illorum decipiet. **S**ed for
 tassis queit aliquis: cur deus
 omnipotens ita sanctos suos per
 mittet affligi. **Q**uibus breuiter
 respondendum est: quod filij sunt et
 paterna hereditate donandi. atque
 a deo dilecti. **V**nde scriptum est.
Flagellat deus omnem filium quem
 recipit. **N**am si ipse deus perse
 cutione sustinuit. ut ad gloriam
 perveniret. qui est omnino sine pec
 cato: quanto magis sancti iusto iudi
 cio affliguntur. ut hereditate cele
 stis patrie consequantur. **Q**uilibet
 sancti sunt: tamen non sunt si
 ne peccato. **E**rgo et reprobi adu
 sus eos seunt. iugiter mala o
 pant. tamen minime corriguntur.
Sed in iudicio isti quibus nunc in
 detur iratus. nuccient illi pla
 catum. reprobi autem experientur
 iratum: et ira que nunc misericordie
 cordis a sanctis inchoat. in
 reprobis sine misericordia conquestet.
Hinc petrus dicit. **T**empus
 est. ut incipiat iudicium de domo
 dei. **P**ossimus sanctos eos intel
 ligere qui nunc simulata in con
 spatu hominum videntur habere san
 ctitate. **Q**uos vincet: quod supra
 in domibus aut tornicibus a fide
 recedat. quam nunc fide tenent.
Et data est ei potestas in om
 ni tribu et lingua et gente.
In tribu et populo accipimus
 iudeos: quod ille populus in tribubus
 erat distinctus. **I**n lingua et
 gente: omnes nationes non solum
 in iudeis. sed etiam in omnibus
 gentibus erunt sancti. adversum quos
 potestate accipiet. ut eos in

terficiat: et temporaliter contra eos
 prevaleat. **I**llis etiam erunt et in
 iudeis et in gentibus. qui victi
 succubent. **V**nde et subditur. **E**
Et adorabunt eum. id est antichristum.
 et in illo dyabolum. omnes qui in
 habitant terra. id est qui terrenis
 desideriis inserviunt. quorum nomina
 non sunt scripta in libro vite ag
 ni. sed potius in terra. iuxta
 illud iheremie. **R**ecedentes ate
 in terra scribebuntur. **Q**uis vero sit
 agnus: iohannes manifestat dicens.
Ecce agnus dei: ecce qui tollit
 peccata mundi. **Q**uis est autem liber
 vite agni. in quo iustorum nomina
 numerentur assignari: nisi ius que
 dam divina. que ante mundi con
 stitucionem. ad vitam eternam sanctos
 predestinavit futuros. **Q**ui
 videlicet liber predestinationis.
 sicut supra et veritate electos tenet
 assumptos: ita nequaquam vlla ra
 tione reprobos admittit scribe
 dos. **Q**ui occisus est ab origine
 mundi. **O**ccisus est autem iste ag
 nus ab origine mundi. non in se
 sed in suis visceribus: sicut in abel
 et multis alijs: quod sicut in suis
 pascat: ita in suis occidit. **V**n
 de est. **S**aule saule: quid me per
 sequeris. **V**el certe in predesti
 natione occisus est: quod ante omnia
 secula decrevit deus patris consi
 lio et spiritu sancto. ut in fine tem
 porum veniret et occideret. ut sua
 morte nostram mortem redimeret:
 vel in ipso agno quem abel obtu
 lit. aut certe ut verius dicitur.
 ipse abel innocens a fratre peremp
 tus eum prefigurabat. **S**i quis

habet aures subaudit² cordis:
audiat id ē intelligat spūaliter
qd̄ dicit². **Q**uoniam sicut hec
pericula ponit². sive t̄ ewange
lio. sive in hac apocalypsi: ea
que p̄cedūt aut que sequūt².
spūaliter intelligūt². **Q**ui
in captiuitate duret: t̄ capti
uitate uadet. **H**ec uerba si
cut p̄uenit ad omne corpus an
tixpi. ita et ad ipm̄ p̄ncipē
malozū antixpm̄. q̄ duobz mo
dis captiuabit hoīes: p̄mū
uidebit a fide xpi eos sepans
mēte. deinde ab eternozū son
etate fidelit̄: q̄ qui ei obaudi
erūt. p̄petuo captiuitatis exili
o dāpnabūt². **I**ta et ille p̄
us captiuabit² in aīa. dū dya
bolo tradet² ad possidendū: de
inde dāpnabit² in inferno
captiuitate p̄petua. **E**t qui
t̄ gladio occidit: oportet eū
gladio occidi. **E**t hoc siliter
duobz modis t̄ accipiendū.
Primū eī gladio male p̄sua
sionis interficiet hoīes t̄ aīa:
deinde quos sic nō poterit su
perare. interficiet gladio mar
turali: q̄i quibz etiā helyam
et enoch gladio ipō trucidā
bit. **D**e hoc gladio spūali
psalmista libeari se optabat.
dicens ad deū. **D**e gladio ma
ligno eripe me. **I**ta et ille oc
cidet² gladio sentētie diuine.
iuxta illud. **Q**uē dñs ih̄s t̄
terficiet spū oris sui. **A**c si di
cēt martiribz. **N**olite timere.
nolite expauesce. nolite pusil
lāmes existerē. sed estote fortes

cont² robustos: q̄ et hoc qd̄
patmū cito trāset. et h̄a qui
bz patmū. sive tarditā v̄ndit
tā recipiet: id ē dyabolz ei q̄
dāpnatq̄ hō. seu oīs multitudo
reprobōz. qui vniū unq̄ sunt.
Hec ē paciēcia: id ē idcirco vir
tutē paciēcie. etiā int̄ aduer
sa sancti custodiūt. q̄ triūpha
turos se post paululū sūt: dāp
natozq̄ eo qui sibi ad temp̄ p̄
ualucat. ipi in p̄petuo lerabūt
t̄. **E**t fides scōzū subaudit²
hic est: q̄ p̄ certo iuste imple
bit² et eozū remuneratio. et im
piorū dāpnatio. **E**t vidi ali
ā bestia ascendere de t̄ra. **D**u
or bestia. antixpūs ipē saliet
malozū caput: sequēs vero.
corpus illi q̄ intelligit² maxime
qui eū p̄dicaturi sūt. **Q**ui de
terra ascendē dicit²: q̄ de ter
renis cōmodis et diuitiis q̄s
possidebūt. in supbia deuabūt
t̄. **D**e terra quippe ascendē ē
p̄ terrenis rebus t̄ supbia erigi.
Et habebat cornua duo silla
agni. **A**gnus xpus ē: de quo
iohānes dicit. **E**cce agnus dei.
Duo ei q̄ cornua sūt innocētia
et vita pura: doctrina et mira
cula. **I**ta duo cornua simula
būt se habē m̄str̄ antixpi. in
nocētia saliet et vita pura.
doctrina et miracula: qm̄ qd̄ xpus
et ei q̄ m̄str̄ habet in veritate.
isti habebūt simulate. **E**t
loquebat² sicut draco: id ē si
cuti olim dyabolz per serpen
tē mala p̄suaione locutus est
mulieri. per quā decepit virū.

ita et isti sua pua doctrina
 oēs quoscuq; possunt seducunt
 et a fide xpi sepant: et cū sint
 seussimi dracones. virus ne
 quie suis auditoib; infunde
 tes. agnos se eē stimulat. ut
 agnos decipe valeat: assumunt
 agni facē. ut draconis possit
 exerte opacionē. **C**Et p̄tate
 p̄nois bestie oēm faciebat in
 consp̄u ei; q; sicut antyp̄us
 vi et fraude. blandimētis et
 doctus. r̄olb; et tomētis
 decipit. ita et oēs m̄stri eius.
Quid ē autē qd̄ dicit i con
 sp̄u ei;? **N**ūquid eī p̄dicato
 res antyp̄i semp̄ i ei; p̄nag
 manē poterūt? **N**on. **Q**u
 poaus distaret p̄ vniuersas
 mūdi p̄tes p̄dicando: sed vbi
 ai; sint. ita ea facē studebūt
 que illi sūt plaata. q̄i semp̄
 ab eo videat. et i ei; cōsp̄u
 consistat. **I**urantū quippe
 illū honorabūt: ut qd̄q; actu
 ri sūt. corā ip̄o se agē dicāt.
 tamq̄ nichil eī latere possit.
Sicut eī sancti q; iugiter eius
 volūtate custodiūt: i consp̄u
 dei se manē fatent. iuxta il
 lud. **Q**uūt dñs i cui; cōsp̄u
 sto. **E**t apl̄s. **S**icut ex deo
 corā deo in ip̄o loquim: ita
 et illi in omē qd̄ locuti sūt
 et acturi. caput suū sibi ip̄o
 nēt. q̄i i consp̄u ei; p̄tate
 sup̄ pl̄m exerteat. **E**t fecit
 terram. id ē trena corp̄alioi
 nū. **E**t i habitates in terra.
 id ē ai;as i corp̄oib; questetes:
 et oēm suā sollicitudinē inter

renis reb; ponētes. **A**dozac
 bestia p̄nā id ē anti xpm: de
 quo sup̄ dicit. **V**idi de mai
 ascendere bestia: habentē capi
 ta septē et cetera. **C**ui ai;am ē
 plaga mortis: id ē qui se fin
 git resurrexisse a mortuis. sicut
 iam sup̄ dictū ē. **O**ēs eī qui
 eū receptū sūt. vtiq; p̄stra
 ti et corp̄e et ai;ā illū adora
 bunt: et in ip̄o dāpnato hoīe.
 adorabūt dyabolū in eo habi
 tante. **Q**uo in loco. ḡuissima
 nis seductionū ostendit: que et
 ai;as et corp̄a misēabilē man
 cipat. **Q**ui eī vi cadit non
 seductus: solo corp̄e captua
 tus ē. **Q**ui autē seducit: et
 mēte et corp̄e captuat. **E**t
 fecit signa magna: q; nō solū
 uerbis. sed etiā falsis miraculis
 multos seducet. **I**ta ut ig
 nē faceret de celo i consp̄u ho
 minū descendē. **D**e hoc dñs
 i ewāgelio dicit. **C**onsurget
 pseudo xpi et pseudo p̄phete.
 et dabūt signa et p̄digia: ita
 ut i errore inducāt: si fieri p̄t
 etiā elā. **I**nt̄ que etiā signa
 et miracula hoc erit maximū:
 q; ignē faceret descendē de celo.
Legim; in uetel testamēto. qd̄
 dyabol; iusto dei iudicio et p̄
 missū descendē fecit ignē de
 celo sup̄ pecora beati iob: qui
 tactas oues p̄uerosq; cōsup
 sit. **Q**uid ergo mirū: si fac
 turus ē p̄ antyp̄m. qd̄ iā fecit
 p̄ semetip̄m. **T**amē nō faciet
 hoc i sua potētia. sed dei p̄
 missione: ut h; qui ei sūt

creduntur. iusto dei iudicio de
cipiantur. **Alit.** Legimus in acti
bus apostolorum. quod die pentecostes.
spiritus sanctus in ignis visione des
cendit super apostolos: quo repleti
ceperunt loqui varijs linguis
magnalia dei. **Qui etiam eis**
quos baptizabant. demum spiritum
sanctum dabat. ut scilicet omnibus
linguis loqueretur. sicut legimus
fecisse petrum et alios. **Vnde et**
symon allata pecunia dixit.
Date michi hanc potestatem: ut au
cumq; imposuero manum accipiat
spiritum sanctum. ut possit loqui omni
bus linguis. **De celo itaq; id est**
de scriptis faciebatur descendere ig
nis. hoc est spiritum sanctum: de quo dominus
dicit. **Ignis veni mitte in ter**
ram: id est super eos qui ante fue
rant timentes. sed tunc renouabantur
per gratiam spiritus sancti. **Vnde et ipse**
dominus in signum ardentium specialiter
hoc dixit futurum. **Signa in**
quit eos qui crediderint. heret se
quetur. **In nomine meo demonia**
eiacent: linguis loquentur nouis.
Ita ergo heret bestia igne facit
et descendere de celo: quod predicato
res antichristi. falsa imitatio
per impositionem manuum. dante suis
sequacibus spiritum sanctum se fingent.
Et hinc vehementior erit persecutio.
quo illud spiritus sancti donum.
bestia uel habet uel dante putabitur.
quo etiam sua dominus emine
voluit super omnia regna mundi.
Na cum multa videantur nobis
cum heretia communia habent: hoc spe
cialiter donum. sola se gloriant ha
bere etiam. **Sed illi forsitan agent**

quibusdam prestigijs: ut illi qui
bus manus imposuerint. loqui
tur linguis multarum gentium.
Et hoc in conspectu gentium car
naliter sapientium. **Homines ei vo**
cantur. qui non diuina sed huma
na sapiunt: quod per hanc simu
lationem. non oculos spiritualium.
sed carnalium ludificat perbantur.
Alit. Legimus in veteri testa
mento. quod ad uocem helye descen
dit ignis de celo: et consumpsit
duos quinquagenarios cum suis quin
quaginta. **Sermo itaq; helye ig**
nis fuit: et ipsi exstiterunt
contra se ipsum ignem. irrisorie cla
mado. **Homo dei descende.**
rex uocat te. **Ignis ergo in**
telligit feruorem et zelum quo ac
tendunt sancti. **Helyas saluat**
et enoch. et ceteri predicatores.
aduersus eos quos uiderunt
recede a fide: et zelo feruoris
suscensum. condempnabit eos
suo anathemate. **Ipse itaq; bestia**
igne faciet descendere
de celo: quod ipsi reprobis peruersis a
gendo. agredietur se flammis
zeli in celestes animos electorum
ut eos condempnet. **Et hoc est**
quod etiam super dictum est: quod si quis
eos uoluerit nocere. ignis erit
de ore eorum. et deuorabit mi
nimos illorum. **Et seducet in**
habitantes terram propter signa que
data sunt illi facere in conspectu
bestie. dicentes habitabimus
in terra. ut faciant ymaginem
bestie. que habet plagam gladij
et uirum. **Per terram ut sepe dic**
tum est. terreni intelliguntur: qui

idcirco seducta poterunt a ministris
 antixpi. qm plus terrena qre
 lesia diligunt. Imaginē bes
 tie facient. hoc ē fidem illius
 tenebūt. et simulacionē eius
 imitabūt. Neq; ēi hoc puei
 tur intelligere debem9. qd' fac
 turū sint aliquā ymaginē qua
 secū ferant: sed ymaginē illius
 facient. id ē fidē eius habebūt.
 et simulacionē eius imitabū
 t: tamq; sit uere filius dei. et
 ueracit' resurrexerit a mortuis.
 Habet autē plagam glady
 et uixit. secūdu qd' supra dictū
 ē: q' antixpūs dicit se miser
 tū. et resurrexisse a mortuis.
 In conspā hui9 bestie multa
 signa facient. quib9 seductē
 terā: q' ubiq; fuerit. ita ei9
 uolūtātē implebūt. et ea que
 que illi placere cognoscūt fa
 cient. quasi semp illi pntes
 assistāt. Et datū ē illi. ut
 daret spm̄ imaginē bestie.
 id ē ipis ministris antixpi datū
 ē a deo. hoc ē pmissū. ut daret
 spm̄ imaginē bestie. Imago
 bestie. ipe hō dāpnat9 intelli
 git. in quo dyabolus habita
 bit: tū pdicatores falsi spm̄
 dabūt. hoc ē plenitudine spūs
 sancti. in eo requiescē dicent.
 Quam9 ēi nob. Date honore
 deo. Et rursus. Exaltabo te
 deus meus rex. Quomō em̄
 illi honore dare possum9: aut
 quomō illū exaltāe ualenu9.
 qui nō habet quo exaltetur.
 Sed exaltam9 illū: quādo exel
 sū pdicam9. Tali mō isti dabūt

sp̄m̄ imaginē bestie: pdicantes
 eū plenū ēē diuinitate. Nā et so
 tinus dicit. Ego xpo p̄ncipiū
 ex maria tribuo: id ē inuiciā hoc
 qd' ex maria inuiciū supserit. C
 Et ut loquat' imago bestie:
 datū ē illi subauditur. Nam
 nō solū spm̄ sanctū in eo requi
 escē dicent: sed etiā pdicabūt
 illū loqui. id ē uentūā pdicē p
 spm̄ p̄phete. In tantū quippe
 signis et miraculis p̄ualebit:
 ut a suis et spū scō plenus cre
 dat'. et uentūā pdicē posse
 estimet'. Dyabol9 ēi p ob eius
 loquet'. et suis cultorib9 multa
 fallacia dabit responsa: sicut
 olim loquēdo p ora ydolorū. C
 Et faciet ut quicūq; nō adora
 uerit imaginē bestie occidat':
 id ē quicūq; nō audierit eos ut
 colat antixpm̄ p deo. miseria
 t' ab illis. et ab hui9 seculi p̄nci
 pib9 qui eos sequēt'. sicut he
 lyas et enoch. et multi alij. C
 Et faciet oēs pusillos et mag
 nos. diuites et paupes: libe
 ros et seruos habē caracterem
 in dextera manu et in frontib9
 suis. Pusilli sūt: qui malū
 qd' intelligūt et uolūt. p̄ficē
 nō possunt. Magni sūt: q
 secūdu suū libitū opant' malū.
 Diuites. terrenarū rerū pos
 sessores. uel etiā supbi. Quo
 cont' beati paupes spū diu
 t'. Nā ille suos ministros mul
 tis ditabit diuitib9: p quibus
 in supbiā inuiciā eleuabūt'.
 Paupes fide et bonis opēib9
 intelligūt'. Quo cont' aplūs

diat de se et sibi similibus.
Tamen nichil habentes: et oia
possidentes. Ibi et serui sunt:
alieni a iustitia et serui peccati
facti. Talibus quippe dicit
apostolus. Cum serui estis peccati. li-
beri fuistis iustitiae: id est alieni
fuistis a iustitia. **I**lli homines
habent caracterem bestie. In dexte-
ra manu et in frontibus suis:
et sunt etiam nati tam extra ec-
clesiam quam intra. **E**rgo etiam
sunt iudei: nisi falsi christiani.
Quid autem per dexteram ma-
nu reproborum intelligit: nisi
operatio illorum? Et quid per
frontem: nisi sedes fidei exprimitur?
Habent ergo caractere-
m in dextera manu et in fron-
tibus suis: quia ubi debuerunt ha-
bere pura opera puritatis et fidei
ibi inueniuntur macula criminis
deturpati. In manu habent
iudei eius caracterem: quia opera dy-
aboli faciunt. In fronte: quia in
eum credunt et illum recepturi ex-
spectant. iuxta illud. Ego ve-
ni in nomine patris mei et non sus-
cepistis me: alius veniet in
nomine suo: illum suscipiens. Si
militem habet et illi. qui fidem
verbotenam habet: sed opera fidei
non habet. Proprie autem ad hoc
illud tempus pertinet: quando ma-
li aperte illum sequentur reprobam
fide et reprobam actionem. **N**e-
quis posset vendere aut emere:
nisi qui habuit caracterem aut
nomen bestie: aut numerum nominis
eius. **N**egotium istud spiritualiter
est agendum. Dominus quippe comit-

tens suis fidelibus tanta talen-
ta doctrine dicit. **N**egotium autem
dum venio. Et bene predicatio.
negotio comparatur. **S**ed et doc-
tores doctrinam prerogant: et
fidei a populo reponant. fidem
imprimunt: et eorum pretium vi-
tam sumunt. **T**empore itaque
antichristi. nemo talium id est bono-
rum predicatorum. poterit vendere
aut emere. id est nemo poterit
predicare libere christum: per carceribus
recludetur. iustitiam interficientur
nisi qui habuerit caracterem bes-
tie. id est fidei illum tenuerit. et no-
men eius et numerum nominis de quo
in sequentibus dicemus. **C**arakter
autem et nomen bestie. et numerus
nominis eius. unum sunt. **V**erum ista
mercatio non cessabit in hijs qui
electi fuerint: qui putaverint
talentum diuini verbi ergo
carabunt. **A**d has etiam numeras il-
li negotiatores occurrunt ermy-
helyas videlicet et enoch. qui
intuitu mercedes eterne preclaras
ostendunt: ut non solum christiane
fidei dedit. verum etiam ipsi eas
concupiscunt. qui caracterem bes-
tie videbantur habere. dicitur de uno
dicente. **H**elyas veniens:
restituet vobis omnia. **I**ta est
sapientia. **Q**ui habet intel-
lectum quo possit hec intelligendo
penetrate: computet numerum
bestie. **O**bscuritate huius loci
consideratis beatus iohannes. in
tentum voluit lectorem facere:
atque idcirco eum permonuit. ut
numerum bestie perspicere. **E**t
quod purus homo erit antichristus.

conuenit. qd̄ ille seductor: iste
vero dicitur genitū saluator.
Sive ergo hoc. siue illo mō.
siue in greca. siue latina. si
ue ī gothica lingua hic nu
merus accipiat. uō īcon
grue ad anti xpi psonā refer
t̄. **B**ed t̄ adhuc qd̄ de eodem
numero subtili inuestigatione
pensem: ut plura de eo offe
retes. lectori plenius satisfac
am. **D**icitur ergo. **N**ume
rus eū eusdē. dr. lx. vi. **S**e
narius quippe numerus apud
seculatē scienciā ideo pfectus
ē: q̄ primus in numeris cō
pletur p̄tibz suis. id ē septa
sui parte. tertia et dimidia.
que sūt unū et duo et tria:
que in sumā ducta. sex faci
ūt. **N**ec alius ante senariū
numerus reperit̄: qui suis
p̄tibz dū diuidit̄. tota eius
sumā cōpleat̄. **Q**uqz dū a
septa sui pte id ē ab uno ī de
nariū. a terna autē in uicena
riū surgit: q̄i q̄drantū denariū
reddit. **B**ed ut solidet̄. rur
sū a septa sui pte q̄ ī denariū
surgit. ad centenariū puenit:
sicqz in suis p̄tibz multiplica
to. septentob cōsumat. **B**ed
q̄ cūcta hec p̄ sacre scripture
celsitudinē p̄ficiendo m̄scen
dum: ibi senariū. ibi sexage
nariū. ibi centenariū. vnde sic
pfectus inuenim. **I**n scrip
tura ē facta numerus senari
us ideo pfectus ē: q̄ ī mūdi
originē dñs ea q̄ primo die ce
pit/ sexto die ope cōpleuit: